



DEKLARACJA IDEOWO-PROGRAMOWA

Jesteśmy ruchem politycznym. Nazywamy się Unią Społeczno-Narodową.

Społeczna - gdyż stosujemy zasadę: jeden za wszystkich, wszyscy za jednego. Narodowa - gdyż dziś i jutro Polski i jej mieszkańców, jest dla nas ważniejsze, niż wszystko inne, razem wzięte.

Rozpoczęliśmy swą działalność w połowie 1992 roku, w chwili, gdy obraz Polski zaczął budzić najwyższe obawy o przyszłość naszego państwa i narodu, mobilizując nas do działań.

Widzi nam się coś znacznie ważniejszego, niż jakaś tam, któraś tam z rządu "naprawa Rzeczypospolitej".

Historia dowiodła już jałowości takich doraźnych terapii objawów choroby, bez usuwania jej przyczyn. By mieć prawo rządzić, trzeba wiedzieć, do jakiej Polski chce się zmierzać i jaką drogą do niej dojść.

Widzimy Polskę, w której chroniczne *naprawianie Rzeczypospolitej* będzie odeszłym w niepamięć koszmarem przeszłości

- Wyznajemy zasadę: **losy narodu, jego wielkość i jego upadek, zależą od charakteru tego narodu.**
- Postulujemy: **zmianę charakteru narodowego.**

Polak winien znaczyć: człowiek dzielny, człowiek prawa.

Aby naród zaowocował ludźmi prawnymi, posiadał własne, dobrze administrowane i suwerenne państwo, konieczne jest spełnienie następujących warunków obiektywnych:

Polityka

Polska winna być demokracją parlamentarną. **Większościowa ordynacja wyborcza** musi być zdolna wyłonić większość partyjną, zdolną do rządzenia bez uciekania się do kompromisów i koalicji z innymi partiami. Głową Państwa jest Prezydent, wybierany przez Sejm większością głosów Izby. **Jako reprezentant narodu przewodzi mu, lecz nie rządzi.**

Prawo

Truizmem jest stwierdzenie, że **państwo funkcjonuje wtedy dobrze, gdy jest państwem prawa.** Pod tym względem w całej naszej tradycji historycznej nie mamy dobrych wzorów. Mamy za to co dnia narastającą patologię przestępstw.

Prawo w Polsce musi być wreszcie sprawnie i szybko administrowane, sankcje za jego przekroczenie szybko wymierzone, dochodzenie przez obywatela jego praw wolne od biurokratycznej mitręgi. Koniecznym składnikiem jest naprawienie bezprawia ostatniego czterdziestolecia, wraz z ugruntowaniem zaufania do władz na przyszłość.

Bezpieczeństwo obywatela i skuteczność policji muszą być do pogodzenia z poszanowaniem wolności i praw człowieka.

Gospodarka

Polska winna być państwem kapitalistycznym, zbudowanym w oparciu o prywatną własność, zasadę wolnego rynku i indywidualnej przedsiębiorczości. Być przedsiębiorcą, znaczy ponosić ryzyko i odpowiedzialność, także za miejsca pracy. Uporządkowanie systemu podatkowego jest pierwszym krokiem do stabilizacji, oraz zachętą dla inwestora.

Polityka rządu winna stale kierować się zasadą: społeczny i ekologiczny koszt każdej działalności jest punktem wyjściowym dla wszelkiego rachunku ekonomicznego. **Interes i ochrona krajowego przedsiębiorcy jest naczelnym zadaniem polityki finansowej i zagranicznej państwa.** Tylko stabilna ekonomia może dać w rezultacie silną armię i bezpieczeństwo zewnętrzne. Także członkostwo EWG może przysługiwać wyłącznie państwu o nowoczesnym profilu.

Szkolnictwo i kultura

Tradycyjny, od wieków niezmienny system wychowawczy produkuje niedołęgów. Typ *człowieka polskiego*, wychwalany przez naszych moralistów, opiewany przez naszych romantyków, hodowany przez naszych pedagogów, egzaminu na europejski szczybel cywilizacyjny nie zdaje. **Dbałość o szkolnictwo, sport, naukę w jej nowoczesnym wydaniu, jest nakazem chwili, z myślą o jutrze naszych dzieci.** Wolność od nacisków, oraz wszelkich religijnych indoktrynacji jest nieodzownym warunkiem wychowywania wartościowych pokoleń Polaków. Tworzenie rodzimej, polskiej kultury i duma z niej są wyrazem właściwie pojmowanej pracy nad podwyższeniem pozycji Polski w świecie.

Ochrona zdrowia

Renty i emerytury nie są jałmużną, lecz ciężko wypracowanym **prawem** obywatela w narodowej społeczności. Z całym naciskiem przeciwstawiać się będziemy dalszej degradacji służby zdrowia, oraz bezkarnemu niszczeniu środowiska. **Opieka nad słabymi jest pierwszym obowiązkiem każdego, kto chce rządzić.** Dziś ktoś - jutro Ty będziesz zdany na innych.

TEKST POWYŻSZY JEST SKRÓTEM NASZEGO PROGRAMU

